



# IRANE MARDOM "FOLKETS IRAN"



# FOLKEKRAV TIL POLITIKERE



Livskrav	Nej til drab, tortur og overfald	Personlige krav	Borgerkrav	Ytrings-, beklædnings- og religionsfrihed	Fri uddannelse	Samfundspligt
Bistand og omsorg	Aldersbaserede regler for tobak og alkohol	Kamp mod stoffer gennem arbejde og motivation	Grundloven er over alle	Folkevalgte politikere	Stærke grænser og transparent system	Afskaffelse af medgift
Fremskridt i alle provinser	Respekt for naturen	Kulturkonge og præster uden for politik	Venskab med verden	Ren energi	Uafhængighed af olie og pension af oliepenge	20 FOLKEKRAV



# IRANE MARDOM "FOLKETS IRAN"



# FOLKEKRAV TIL POLITIKERE



<p><b>1</b>  Livskrav</p> <p>Ret til frisk luft, rent vand, mad og tøj til alle iranere.</p>	<p><b>2</b>  Nej til drab, tortur og overfald</p> <p>Afskaffelse af dødsstraf, tortur, lemlæstende gengældelse og fysisk vold.</p>	<p><b>3</b>  Personlige krav</p> <p>Lige, selvstændig og retfærdig ret for kvinder og mænd. Ret til intimitet, til et hjem, til arbejde, retfærdige arbejdsvilkår og retfærdig løn.</p>	<p><b>4</b>  Borgerkrav</p> <p>Ret til gratis lægehjælp. Ret til medicin til en rimelig, ensartet og statsstøttet pris. Ret til elektricitet, til sikre veje, til ren og tryk transport.</p>	<p><b>5</b>  Ytrings-, beklædnings- og religionsfrihed</p> <p>Ret til lige religion og tankefrihed. Retfærdig ret til at tale, skrive, vælge og agere. Ret til fri beklædning med udekækket ansigt.</p>	<p><b>6</b>  Fri uddannelse</p> <p>Ni års skolepligt for børn som deres eneste pligt. Ret til fri uddannelse, til at lære om retfærdig kultur og til at uddanne sig på persisk. Ret til at lære tre andre sprog i sikre og moderne skoler; lokale sprog, engelsk og nabosprog.</p>	<p><b>7</b>  Samfundspligt</p> <p>Et års nødvendig samfundspligt for både piger og drenge ved 19-årsalderen, som øvelse i at tage ansvar, i selvstændighed, i valg af beskæftigelse og i at tjene landsmænd og genopbygge landet. Et mindre antal kan frivilligt erstatte samfundspligt med værnepligt.</p>
<p><b>8</b>  Bistand og omsorg</p> <p>Retfærdig behandling af ældre og af folk i nød. Retfærdig behandling af pensionister, invalide, krigsveteraner, martyrs efterladte samt tabere af investeringer i det offentlige.</p>	<p><b>9</b>  Aldersbaserede regler for tobak og alkohol</p> <p>Forbud mod salg af tobak til mindreårige. For voksne skal både salg og indtagelse af alkohol være lovligt.</p>	<p><b>10</b>  Kamp mod stoffer gennem arbejde og motivation</p> <p>Kamp mod afhængighed med motivation og aktivitet som redskaber.</p>	<p><b>11</b>  Grundloven er over alle</p> <p>Alle, uanset titel og status, er underlagt grundloven.</p>	<p><b>12</b>  Folkevalgte politikere</p> <p>Iran skal ledes af folket. Det vil sige folkevalgte politikere i et folketing bestående af adskillige folkelige partier, ledet af en folkelig statsminister. En statsminister kan maksimalt sidde i to perioder à fire år (for at undgå nepotisme og korrupsion).</p>	<p><b>13</b>  Stærke grænser og transparent system</p> <p>Professionel og stærk militærstyrke til at beskytte Irans hellige jord. Total udryddelse af korrupsion og bestikkelse i det statslige system. Ændring af dette system til et logisk, moderne og retfærdigt system, som tjener folket.</p>	<p><b>14</b>  Afskaffelse af medgift</p> <p>Afskaffelse af medgift ved ægteskab. Afskaffelse af aftaler om økonomisk bod ved skilsmisse. Det gælder for fremtidige ægtepar, og og staten yder økonomisk hjælp for at undgå denne slags aftaler.</p>
<p><b>15</b>  Fremskridt i alle provinser</p> <p>Lige og retfærdig ret til at forbedre og udvikle kulturen, samfundet og økonomien i alle Irans 31 provinser.</p>	<p><b>16</b>  Respekt for naturen</p> <p>Respekt for og værdsættelse af Irans jord, natur, miljø og dyreliv, gennem national vanding, national dannelse af søer og national plantning af skov.</p>	<p><b>17</b>  Kulturkonge og præster uden for politik</p> <p>Kulturel respekt for og værdsættelse af en kulturel monark og kulturelle præster. Disse blander sig ikke i politik.</p>	<p><b>18</b>  Venskab med verden</p> <p>Forbindelse, dialog, handel og fred med alle frie lande i verden. Krav om at skifte attitude overfor andre lande. Krav om at omdanne Iran til et frit land for både handel og turisme i Mellemøsten.</p>	<p><b>19</b>  Ren energi</p> <p>Afskaffelse af myten om atombomber. Ønske og behov for ubegrænset produktion af elektricitet til genopbygning af Iran. Dette realiseres ved at producere Behkha-energi (solvarme, vandkraft, vindkraft, kernekraft), som med tiden skal erstatte den forurenende fossile energi.</p>	<p><b>20</b>  Uafhængighed af olie og pension af oliepenge</p> <p>Eksportindtægter skal komme fra salg af varer fra Irans moderne industri og landbrug og fra salg af videnskab og forskning. Bevægelse mod total uafhængighed af oliesalg over de næste 30 år. Nuværende oliepenge skal bruges til genopbygning af Iran og til investering i Pushnaz (en slags pensionsopsparing af oliepenge). Iranere kan få Pushnaz udbetalt, når de går på pension.</p>	

